
1 

 

 

 

    

 

                                                  

СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК 
                   ОПШТИНЕ   ШИПОВО  

          
Број 5/23 

Година  XXV                                                                             

 

03.5.2023.године 

Шипово 

Гласник издаје Скупштина општине 

Шипово. 

Гласник излази по потреби. 

 

 

На основу члана 48. став 1. а у вези са чланом 46. став 3. Закона о буџетском 

систему Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 121/12, 52/14, 

103/15 и 15/16), члана 36. Статута општине Шипово („Службени гласник општине  

Шипово“, број: 12/17 и 7/19) , а након разматрања Извјештаја о извршењу Буџета 

општине Шипово за 2022. годину, Скупштина општине  Шипово на  сједници одржаној  

28.4.2023. године, донијела је 

О Д Л У К У 

 

1. Скупштина општине  Шипово усваја Извјештај о извршењу буџета и капиталног 

буџета општине  Шипово за 2022. годину. 

 

2.Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине  Шипово''. 

 

 

                                          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ШИПОВО 

 

 

Број:02-013-19/23                                                               ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум : 28.4.2023.године                                                                            Златко Келеч,с.р.           

    

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



2 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( „ Службени гласник 

Републике Српске “, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута Општине Шипово 

(„Слубени гласник општине Шипово“ број 12/17 и 7/19),  а у вези члана 14. Закона о 

буџетском систему Републике Српске ( „ Службени гласник Републике Српске “, број 

121/12, 52/14, 103/15 и 15/16 ), Скупштина општине Шипово, на својој сједници 

одржаној дана  28.4.2023. године, донијела је:   

 

 
О Д Л У К У 

 

о расподјели неутрошених намјенских средстава из 2022.године 

 
 

I 

 

Овом Одлуком врши се расподјела неутрошених намјенских средстава из 2022. 

године у висини од 350.000,00 КМ. 

 

II 

 

Неутрошена намјенска средства од продаје шумских дрвних сортимената у износу 

од 223.000,00 КМ распоређују се према Плану инвестирања и капиталних улагања 

општине Шипово у 2023. години број: 02-013-12-1/22 од 20.02.2023. године и Плану 

утрошка намјенских средстава од продаје шумских дрвних сортимената на подручју 

општине Шипово за 2023. годину и то: 

- за асфалтирање путева у селу Пљева  у износу од 167.000,00 КМ,  

- за асфалтирање путева у селу Стројице у износу од 56.000,00 КМ. 

 

 

III 

 

Неутрошена намјенска средства за коришћење минералних сировина и 

концесионе накнаде за коришћење природних и других добара од општег интереса 

општине Шипово у износу од 7.000,00 КМ распоређују се према Плану инвестирања и 

капиталних улагања општине Шипово у 2023. години број: 02-013-12-1/22 од 20.02.2023. 

године за асфалтирање путева у селу Стројице. 

 

IV 

 

Неутрошена намјенска средства од накнада, такси и прихода од пружања јавних 

услуга у износу од 83.000,00 КМ, распоређују се према Плану инвестирања и капиталних 

улагања општине Шипово у 2023. години број: 02-013-12-1/22 од 20.02.2023. године за 

асфалтирање путева у селу Стројице. 

 

 

V 

 

Неутрошена намјенска средства за воде у износу од 37.000,00 КМ биће 

распоређена према Годишњем програму утрошка намјенских средстава за воде општине 

Шипово за 2023. годину. 

 



3 

 

 

VI 

 

Намјена и распоред средстава утврдиће се и Одлуком о усвајању Ребаланса 

Буџета Општине Шипово за 2023.годину. 

 

VII 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном 

гласнику Општине Шипово. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број:02-013-20/23                                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 28.4.2023. године                                                                           Златко Келеч,с.р. 

 

 

                                                                                                             

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( „ Службени гласник 

Републике Српске “, број 97/16, 36/19 и 61/21), а у вези члана 89. Закона о шумама 

(„Службени гласник Републике Српске “, број 75/08,  60/13  и 70/20), Скупштина 

општине Шипово, на својој сједници одржаној дана  28.4.2023. године, донијела је: 

 
                                                      

О Д Л У К У 

 
О УСВАЈАЊУ   ГОДИШЊЕГ ПЛАНА 

УТРОШКА НАМЈЕНСКИХ СРЕДСТАВА ОД ПРОДАЈЕ ШУМСКИХ ДРВНИХ СОРТИМЕНАТА 

НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ШИПОВО ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

I 

 

Усваја се  годишњи План утрошка намјенских средстава од продаје шумских 

дрвних сортимената на подручју Општине Шипово за 2023. годину. 

 

II 

 

Саставни дио ове одлуке чини годишњи План утрошка намјенских средстава од 

продаје шумских дрвних сортимената општине Шипово за 2023.годину. 

 

III 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном 

гласнику Општине Шипово. 

 

                                               СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број:  02-013-22/23                                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 28.4.2023. године                                                                             Златко Келеч,с.р. 

__________________________________________________________________________ 

 



4 

 

 

 

 

Нa основу члана 89. Закона о шумама ( „ Службени гласник Републике Српске “, 

број 75/08,  60/13 и 70/20), те члана 5. став (2 ) Правилника о начину прикупљања, 

критеријумима за расподјелу средстава и поступку коришћења средстава посебних 

намјена за шуме („Службени гласник Републике Српске “, број 45/14, 69/19 и 82/21 ), 

Скупштина  општине Шипово, на својој сједници одржаној дана  28.4.2023.године    , 

донијела је: 

 

 
ГОДИШЊИ ПЛАН 

УТРОШКА НАМЈЕНСКИХ СРЕДСТАВА ОД ПРОДАЈЕ ШУМСКИХ ДРВНИХ СОРТИМЕНАТА 

НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ШИПОВО ЗА 2023. ГОДИНУ 

                                                           

( 1 ) Овим  Планом утврђује се начин коришћења  намјенских средстава од продаје 

шумских дрвних сортимената за 2023. годину на подручју општине Шипово, у 

планираном износу од    1.353.000 КМ.  

( 2 ) Намјенска средства се уплаћују на рачун јавних прихода општине, врста прихода 

722435, а користе се за изградњу, реконструкцију и одржавање инфраструктуре и других 

објеката на руралном подручју јединице локалне самоуправе, као и за друге функције 

руралног развоја, те остале трошкове неопходне за функционисање јединице локалне 

самоуправе, изузев административних трошкова, плата, накнада плате и осталих личних 

примања. 

( 3 ) С обзиром да се на подручју општине Шипово налази заштићено подручје „ 

Прашума Јањ “, дио средстава се планира за одрживи развој заштићених подручја. 

( 4 ) Средства ће се користити искључиво намјенски за планиране буџетске издатке у 

2023. години, а у складу са Планом инвестирања и капиталних улагања у 2023. години и 

Програму одржавања комуналних објеката у 2023. години, и то:            
                                         

Табела 1. 

Ред. 

Бр. 

Назив пројекта Вриједност 

пројекта У 

КМ 

Износ  намјенских 

средстава 

предвиђених за 

финансирање 

пројеката у КМ 

Напомена 

     

1. Асфалтирање пута у 
насељу Сарићи 

121.940,00 121.940,00 Према усвојеном Плану 
инвестирања и капиталних улагања 
општине Шипово у 2023. години 
предвиђено је асфалтирање пута у 
насељу Сарићи предрачунске 
вриједности   121.940,00 КМ.  
Планирано је да се наведени радови 
у цјелости финансирају из 
намјенских средстава од продаје 
шумских дрвних сортимената. 

 

2. 
 
 
 
 
 
 
 

Асфалтирање пута у 

насељу Чифлук 

73.600,00 73.600,00 Према усвојеном Плану 
инвестирања и капиталних улагања 
општине Шипово у 2023. години 
предвиђено је асфалтирање пута у 
насељу Чифлук предрачунске 
вриједности   73.600,00 КМ.  
Планирано је да се наведени радови 
у цјелости финансирају из 



5 

 

намјенских средстава од продаје 
шумских дрвних сортимената. 

 
3. 
 
 
 

Асфалтирање пута у 
селу Волари 

60.165,00 60.165,00 Према усвојеном Плану 
инвестирања и капиталних улагања 
општине Шипово у 2023. години 
предвиђено је асфалтирање пута у 
селу Волари предрачунске 
вриједности   60.165,00 КМ.  
Планирано је да се наведени радови 
у цјелости финансирају из 
намјенских средстава од продаје 
шумских дрвних сортимената. 

4. Асфалтирање путева у 
селу Бабићи 

147.710,00 147.710,00 Према усвојеном Плану 
инвестирања и капиталних улагања 
општине Шипово у 2023. години 
предвиђено је асфалтирање путева у 
селу  Бабићи предрачунске 
вриједности   147.710,00 КМ.  
Планирано је да се наведени радови 
у цјелости финансирају из 
намјенских средстава од продаје 
шумских дрвних сортимената.  

5. 

 

Асфалтирање путева у 

селу Стројице 

146.900,00 56.900,00 Према усвојеном Плану 
инвестирања и капиталних улагања 
општине Шипово у 2023. години 
предвиђено је асфалтирање путева у 
селу Стројице предрачунске 
вриједности   146.900,00 КМ.  
Планирано је да се наведени радови 
финансирају дијелом из 
неутрошених намјенских средстава  
из претходне године  у износу од 
90.000,00 КМ, дијелом из 
неутрошених намјенских средстава 
од шумских дрвних сортимената из 
претходне године у износу од 
56.000,00 KM, а дијелом из редовних 
намјенских средстава од продаје 
шумских дрвних сортимената у 2023. 
години у износу од 900,00 КМ. 

6. 

 

Асфалтирање пута у 

селу Мујџићи 

30.085,00 30.085,00 Према усвојеном Плану 
инвестирања и капиталних улагања 
општине Шипово у 2023. години 
предвиђено је асфалтирање пута у 
селу Мујџићи предрачунске 
вриједности   30.085,00 КМ.  
Планирано је да се наведени радови 
у цјелости финансирају из 
намјенских средстава од продаје 
шумских дрвних сортимената. 
 

7. 

 

Асфалтирање пута у 

селу Прибељци 

60.165,00 60.165,00 Према усвојеном Плану 
инвестирања и капиталних улагања 
општине Шипово у 2023. години 
предвиђено је асфалтирање пута у 
селу Прибељци предрачунске 
вриједности   60.165,00 КМ.  
Планирано је да се наведени радови 
у цјелости финансирају из 
намјенских средстава од продаје 
шумских дрвних сортимената. 

 
8. 

Асфалтирање пута у 
селу Попуже 

121.730,00 121.730,00 Према усвојеном Плану 
инвестирања и капиталних улагања 



6 

 

општине Шипово у 2023. години 
предвиђено је асфалтирање пута у 
селу Попуже предрачунске 
вриједности   121.730,00 КМ.  
Планирано је да се наведени радови 
у цјелости финансирају из 
намјенских средстава од продаје 
шумских дрвних сортимената.  

 
9. 

 

Асфалтирање путева у 
селу Пљева 

183.080,00 183.080,00 Према усвојеном Плану 
инвестирања и капиталних улагања 
општине Шипово у 2023. години 
предвиђено је асфалтирање путева у 
селу Пљева предрачунске 
вриједности   183.080,00 КМ.  
Планирано је да се наведени радови 
финансирају дијелом из 
неутрошених намјенских средстава 
од шумских дрвних сортимената из 
претходне године у износу од 
167.000,00 KM, а дијелом из 
редовних намјенских средстава од 
продаје шумских дрвних 
сортимената у 2023. години у износу 
од 16.080,00 КМ. 

 
10.  

Асфалтирање пута у 
селу Соколац (Доњи 
Јакшићи) 

72.200,00 2.200,00 Према усвојеном Плану 
инвестирања и капиталних улагања 
општине Шипово у 2023. години 
предвиђено је асфалтирање пута у 
селу Соколац (доњи Јакшићи) 
предрачунске вриједности   
72.200,00 КМ.  Планирано је да се 
наведени радови финансирају 
дијелом из намјенских средстава за 
коришћење минералних сировина и 
концесионе накнаде за коришћење 
природних и других добара  у износу 
од 70.000,00 КМ, а дијелом из 
намјенских средстава од продаје 
шумских дрвних сортимената у 
износу од 2.200,00 КМ. 

 

11. 

Асфалтирање крака 

улице Скендера 
Куленовића (Старо  
Шипово) 

92.220,00 92.220,00 Према усвојеном Плану 
инвестирања и капиталних улагања 
општине Шипово у 2023. години 
предвиђено је асфалтирање крака 
улице Скендера Куленовића (Старо 
Шипово) предрачунске вриједности   
92.220,00 КМ.  Планирано је да се 
наведени радови у цјелости 
финансирају из намјенских 
средстава од продаје шумских 
дрвних сортимената. 

 
12. 
 
 
 

 
 
 
 

Асфалтирање и 
реконструкција улица 
у насељу Вражић 

83.360,00 83.360,00 Према усвојеном Плану 
инвестирања и капиталних улагања 
општине Шипово у 2023. години 
предвиђено је асфалтирање  и 
реконструкција улица у насељу 
Вражић предрачунске вриједности  
83.360,00 КМ.  Планирано је да се 
наведени радови у цјелости 
финансирају из намјенских 
средстава од продаје шумских 
дрвних сортимената. 



7 

 

 
13. 

Надзор за 
асфалтирање путева 
 
 

 
 
 

6.000,00 6.000,00 Према усвојеном Плану 
инвестирања и капиталних улагања 
општине Шипово у 2023. години 
предвиђено је вршење надзора над 
грађењем путева у вриједности од 
6.000,00 КМ.  Планирано је да се 
наведени надзор у цјелости 
финансира из намјенских средстава 
од продаје шумских дрвних 
сортимената. 

 
14. 
 
 
 

Изградња моста на 
ријеци Јањ (Ћуприја) 

24.990,00 24.990,00 Према усвојеном Плану 
инвестирања и капиталних улагања 
општине Шипово у 2023. години 
предвиђенa је изградња моста на 
ријеци Јањ (Ћуприја) предрачунске 
вриједности  24.990,00 КМ.  
Планирано је да се наведени радови 
у цјелости финансирају из 
намјенских средстава од продаје 
шумских дрвних сортимената. 

 
15. 
 
 
 

Санација клизишта на 
локалним путевима 

30.000,00 30.000,00 Према усвојеном Плану 
инвестирања и капиталних улагања 
општине Шипово у 2023. години 
предвиђена је санација клизишта на 
локалним путевима предрачунске 
вриједности  30.000,00 КМ.  
Планирано је да се наведени радови 
у цјелости финансирају из 
намјенских средстава од продаје 
шумских дрвних сортимената. 

16. Модернизација јавне 
расвјете 

802.971,00 114.800,00 
 

Радови на реконструкцији и 
модернизацији јавне расвјете на 
подручју општине Шипово завршени 
су у 2022. години према Уговору о 
извођењу радова број:07-404-35/21 
од 22.10.2021. године. Уговорена 
вриједност радова је 802.971,00 КМ. 
Према члану 5. Уговора предвиђен је 

начин плаћања у 84 једнаке рате. У 
2023. години планирано је да се 
извођачу радова измире обавезе у 
износу од 114.800,00 КМ из 
намјенских средстава од продаје 
шумских дрвних сортимената. 

 

17. 

Средста за заштићено 

подручје прашума 
„Јањ“ 

3.000,00 3.000,00 С обзиром да се на подручју општине 
Шипово налази заштићено подручје „ 
Прашума Јањ “, дио средстава се 
планира  резервисати за одрживи 
развој заштићених подручја. 
Пројекат ће се реализовати у 
сарадњи са Шумским газдинством „ 
Горица “, Шипово. 

 
18.  

Прикупљање, утовар 
и одвожење  крутог 
отпада 

40.000,00 18.555,00 Према Програму одржавања 
објеката заједничке комуналне 
потрошње за 2023. годину, број 02-
013-144/22 од 09.12.2022. године 
тачка 6. Програма – Прикупљање, 
утовар и одвоз крутог отпада, 
предвиђени износ средстава за ову 
врсту намјене је 40.000,00 КМ, од чега 

се планира из редовних средстава 
издвојити  21.445,00 КМ и 18.555,00 
КМ из накнаде од шума. 



8 

 

 
19. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Зимско одржавање 
локалних путева 
 
 

100.000,00 72.500,00 Према Програму одржавања 
објеката заједничке комуналне 
потрошње за 2023. годину, број 02-
013-144/22 од 09.12.2022. године 
тачка 2.Програма – Зимска служба, 
предвиђен износ средстава за ову 
врсту намјене је 100.000,00 КМ, од 

чега се планира  из редовних 
средстава издвојити  27.500,00 КМ и 
72.500,00 КМ из накнаде од шума 

 
20. 

Учешће у изградњи 
храма „Светог 
великомученика 
Димитрија“ 

 
250.000,00 

 
50.000,00 

У складу са усвојеним Буџетом за 
2023. годину и Планом инвестирања 
и капиталних улагања општине 
Шипово за 2023. годину , планирано 
је учешће у изградњи храма „Светог 

великомученика Димитрија“ . 
Предвиђени износ средстава за ову 
врсту намјене је 250.000 КМ, од чега 
се планира из средстава 
Министарства управе и локалне 
самоуправе за неразвијене општине 
издвојити 50.000,00 КМ,   из  накнада 
од шума 50.000,00 КМ и из средстава 
Владе Републике Српске 150.000,00 
КМ . 

 УКУПНО: 2.450.116,00 1.353.000,00  

 
 (5) Овај  План ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

Општине Шипово.                                          

 

Број: 02-013-22/23              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:28.4.2023. године                        Златко Келеч,с.р. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

         

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( „ Службени гласник 

Републике Српске “, број 97/16, 36/19 и 61/21), а у вези члана 32. Закона о концесијама ( 

„ Службени гласник Републике Српске “, број 59/13 ), Скупштина општине Шипово, на 

својој сједници одржаној дана   28.4.2023 . године, донијела је:   

 
О Д Л У К У 

 

УСВАЈАЊУ  ГОДИШЊЕГ ПЛАНА  УТРОШКА 

НАМЈЕНСКИХ СРЕДСТАВА ЗА КОРИШЋЕЊЕ МИНЕРАЛНИХ СИРОВИНА И 

КОНЦЕСИОНЕ НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ ПРИРОДНИХ И ДРУГИХ ДОБАРА ОД ОПШТЕГ 
ИНТЕРЕСА  ОПШТИНЕ  ШИПОВО  ЗА  2023. ГОДИНУ 

 

 

I 

 

Усваја се План коришћења намјенских средстава за коришћење природних и 

других добара од општег интереса Општине Шипово за 2023. годину у планираном 

износу од  77.000,00 КМ. 

 



9 

 

II 

 

Саставни дио ове одлуке чини План утрошка намјенских средстава за коришћење 

минералних сировина и концесионе накнаде за коришћење природних и других добара 

од општег интереса Општине Шипово за 2023. годину. 

 

III 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном 

гласнику Општине Шипово. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-21/23                                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 28.4.2023.године                                                                              Златко Келеч,с.р. 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

          

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( „ Службени гласник 

Републике Српске “, број 97/16, 36/19 и 61/21 ), а у вези члана 32. Закона о концесијама 

( „ Службени гласник Републике Српске “, број 59/13 ), Скупштина општине Шипово, 

на својој сједници одржаној дана   28.4.2023 . године,  д о н и ј е л а  је: 

 

 
П Л А Н  

УТРОШКА НАМЈЕНСКИХ СРЕДСТАВА ЗА КОРИШЋЕЊЕ МИНЕРАЛНИХ СИРОВИНА И 

КОНЦЕСИОНЕ НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ ПРИРОДНИХ И ДРУГИХ ДОБАРА ОД ОПШТЕГ 

ИНТЕРЕСА  ОПШТИНЕ  ШИПОВО  ЗА  2023. ГОДИНУ 

 

( 1 ) Овим Планом утврђује се начин коришћења намјенских средстава за коришћење 

минералних сировина и концесионе накнаде за коришћење природних и других добара 

од општег интереса општине Шипово за 2023. годину у планираном износу од  77.000,00 

КМ. 

 

( 2 ) Намјенска средства се уплаћују на рачун посебних намјена, број: 562-099-81325294-

79, а иста ће се користити за асфалтирање пута у селу Соколац (Доњи Јакшићи) у износу 

од 70.000,00 КМ и за асфалтирање дијела пута у селу Стројице у износу од 7.000,00 КМ. 

 

( 3 )  Овај План ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

Општине Шипово. 

 

                                              СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-21-1/23                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 28.4.2023.године                                                                            Златко Келе,с.р. 

 

 

 

 



10 

 

                                      С А Д Р Ж А Ј  

 

 
АКТА СКУПШТИНЕ                                                                                                   Страна 

 

1. Одлука усвајању Извјештаја о извршењу буџета и капиталног буџета општине  

Шипово за 2022. годину..........................................................................................................1 

2 Одлука расподјели неутрошених намјенских средстава из 2022. године.......................2 

 

3. Одлука о усвајању Годишњег  плана утрошка намјенских средстава од продаје 

шумских  дрвних сортимената  на подручју општине Шипово за 2023. годину...............3 

 

4. Годишњи  план утрошка намјенских средстава од продаје шумских                                                           

дрвних сортимената  на подручју општине Шипово за 2023. годину.................................4 

 

5. Одлука о усвајању  Годишњег плана утрошка намјенских средстава 

за коришћење  минералних сировина и концесионе накнаде за коришћење                       

природних  и других добара од општег интереса Општине Шипово за 2023. годину......8 

 

6.План утрошка намјенских средстава за коришћење  минералних  сировина и 

концесионе накнаде за коришћење  природних  и других добара од                      

интереса Општине Шипово за 2023. годину.........................................................................9 

 

 


